



STAROSTWO POWIATOWE W OLEŚNICY

RP.272.2.15.2016

Oleśnica, 29 listopada 2016 r.

WYJAŚNIENIA

Dotyczy: „Świadczenie usług pocztowych oraz usług wchodzących w zakres powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym”

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie dotyczące wyjaśnienia treści zaproszenia do złożenia oferty z dnia 17 listopada 2016 r. informuje, co następuje:

Pytanie nr 1:

Dotyczy Załącznika nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – I. 1) w powiązaniu z Istotnymi postanowieniami Umowy 1. 1) Wykonawca wnosi o uzupełnienie pkt. 1), 2) o zwroty do Zamawiającego w przypadku wyczerpania możliwości doręczenia w poz. odpowiednio b) c) d).

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający dodaje do I. 1) Załącznika nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz 1. 1) Istotnych postanowień umowy ppkt e) i nadaje mu brzmienie: zwroty do Zamawiającego w przypadku wyczerpania możliwości doręczenia przesyłek w poz. b) c) d).

Pytanie nr 2:

Dotyczy Załącznika nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – III. 1 a) i b) w powiązaniu z III. 8., w powiązaniu z Załącznikiem nr 2 ust. 9; Zgodnie z regulacjami wynikającymi z Prawa Pocztowego, przesyłki nadane po godzinie 15:00 traktuje się jako nadane dnia następnego. Wykonawca wnosi o uwzględnienie tego uregulowania i przesunięcie godzin odbioru w poz. a) i b) odpowiednio na 14:00 – 14:30.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający przesuwa godziny odbioru w poz. a) i b) odpowiednio na 14:00 – 14:30.

Pytanie nr 3:

Dotyczy Załącznika nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – III. 9; Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu „(zgodnie z art. 44 ustawy Kodeks postępowania



STAROSTWO POWIATOWE W OLEŚNICY

administracyjnego)", ponieważ opisany sposób doręczania zwrotnych potwierdzeń odbioru dotyczy tak nadawanych w trybie kpa jak i pozostałych na danych z zastosowaniem druków Wykonawcy.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający usuwa zapis „zgodnie z art. 44 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego” w Załączniku nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – III. 9 .

Pytanie nr 4:

Dotyczy Załącznika nr 1 a – „formularz cenowy” zamieszczony w: Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia Istotnych postanowieniach Umowy; Wykonawca wnosi o usunięcie poz. 4, 5, 6, 10, 11, 12, 16, 17, 18, 22, 23, 24 – przesyłki nierejestrowane są doręczane „na adres” a nie „do osoby” i przesyłek nierejestrowanych nie dotyczą „zwroty po wyczerpaniu możliwości doręczenia”.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający usuwa pozycje: 4, 5, 6, 10, 11, 12, 16, 17, 18, 22, 23, 24 w Załączniku nr 1a – Formularzu cenowym.

Pytanie nr 5:

Dotyczy Załącznika nr 1 a – „formularz cenowy” zamieszczony w: Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia Istotnych postanowieniach Umowy; Wykonawca wnosi o uszczegółowienie poz. 97, 98, 99, 103 o wskazanie rodzaju przesyłki (ekonomiczna/priorytetowa) oraz gabarytu (A/B)

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, że poz. 97, 98, 99 w Załączniku nr 1a – Formularzu cenowym są przesyłkami ekonomicznymi o gabarycie A.

Pozycja 103 w Załączniku nr 1 a – Formularzu cenowym – Paczka pocztowa krajowa za zwrotnym potwierdzeniem odbioru od 2 kg do 5 kg jest przesyłką ekonomiczną. Ponadto Zamawiający rozбивa pozycję 103 na: 103 oraz 103a gdzie:

Pozycja 103 – Paczka pocztowa krajowa za zwrotnym potwierdzeniem odbioru od 2 kg do 5 kg – przesyłka ekonomiczna o gabarycie A – (Szacunkowa ilość sztuk – 10)

Pozycja 103a - Paczka pocztowa krajowa za zwrotnym potwierdzeniem odbioru od 2 kg do 5 kg – przesyłka ekonomiczna o gabarycie B – (Szacunkowa ilość sztuk – 10)



STAROSTWO POWIATOWE W OLEŚNICY

Pytanie nr 6:

Dotyczy Istotnych postanowień Umowy ust. 13; Czy Zamawiający dokona zmiany ust. 13 w ten sposób, że uwzględni fakt, iż Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych Wykonawca będzie zmuszony do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. Ponadto zauważyć należy, iż Wykonawca zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy czy też składania oferty przetargowej. W efekcie w przypadku ustawowej zmiany przepisów w zakresie podatku VAT Wykonawca zamówienia publicznego będzie musiał zmniejszyć kwotę należnego wynagrodzenia netto. W przypadku Wykonawcy, jako operatora wyznaczonego, zobowiązanego do świadczenia powszechnych usług pocztowych, w przypadku zmiany przepisów w zakresie podatku VAT, doszłoby do sytuacji świadczenia tych usług w wysokości niższej aniżeli obowiązujące opłaty.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający dokonuje zmiany ust. 13 Istotnych postanowień umowy poprzez wykreślenie zapisu „Zmiana ceny dokonana zostanie zgodnie z zasadami określonymi w pkt. 21”.

Pytanie nr 7:

Dotyczy Istotnych postanowień umowy ust. 19; Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów ust. 19 w zakresie „okoliczności, za które odpowiada Wykonawca”.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający wprowadza nowe brzmienie ust. 19 Istotnych postanowień umowy: „1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić kary umowne w wysokości 2 % ogólnego wynagrodzenia za cały przedmiot umowy, wskazanego w formularzu ofertowym, w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, np. stan upadłości, likwidacja, niewypłacalność Wykonawcy”.



STAROSTWO POWIATOWE W OLEŚNICY

Pytanie nr 8:

Dotyczy Istotnych postanowień umowy ust. 21; Przywoływany zapis prowadzi do obniżenia wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku do obowiązku wynikającego z przepisów prawa powszechnie obowiązującego a nie wewnętrznych uregulowań Wykonawcy. Wykonawca nie może zgodzić się na takie zapisy, ponieważ nie ma wpływu ani na wysokość stawki VAT ani na ceny usług pocztowych wynikające z cennika usług powszechnych. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie ust. 21 Istotnych postanowień Umowy.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający wykreśla ust. 21 Istotnych postanowień umowy.

Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje powyższych zmian w Załącznikach do Zaproszenia do złożenia oferty z dnia 17 listopada 2016 r. i umieszcza je na stronie internetowej pod adresem: <http://bip.powiat-olesnicki.pl/index.php?kat=296&page=16>.

Z poważaniem

WICESTAROSTA

mgr inż. Piotr Karpiński